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Att dokumentera bevis som är godtagbara i domstol är ett 
viktigt steg för att hjälpa personer som drabbats av våld i 

nära relation. (1) 
 

Att förstå hur personer som utsätts för våld i nära relation kan känna sig och 
vilka rädslor de kan ta med sig till tandläkarbesöket är avgörande för att göra 
behandlingen så skonsam som möjligt. 

Dessutom är det viktigt att veta hur man dokumenterar 
bevis på ett juridiskt korrekt sätt så att de håller i ett 
eventuellt rättsligt förfarande. Även om många individer 
som drabbats av VIN bestämmer sig för att kontakta 
polisen senare, kan bevisen fortfarande säkras och bevaras 
för en senare tidpunkt. 

 

Medicinsk undersökning: (2) 

o Tandläkarbesök kan upplevas som mycket stressande och betungande 
o Situationen kan upplevas som en förlust av kontroll 
o Patienterna kan känna sig oroliga eller hjälplösa 
o Minnen av upplevt VIN kan komma upp till ytan 
o Patienter kan frysa eller rycka till under undersökningen 
o Behandlingen bör göras så bekväm som möjligt: förklara proceduren i 

detalj, inklusive när och hur instrumenten kommer att användas  
 

 Dokumentation av bevis: (3) 

o Dokumentation som kan användas i domstol är alltid tillåten. (4) (5) 
o Om detta går utöver tandläkarjournaler får det dock endast göras med 

patientens samtycke (t.ex. fotodokumentation) 
o Bevismaterial kan säkras och lagras för en senare tidpunkt 
o Använd undersökningsformulär, t.ex. ett formulär för rättsodontologisk 

undersökning  
o Om patienten inte samtycker till ytterligare dokumentation måste alla 

tandfynd ändå dokumenteras i journalen; även misstankar om VIN bör 
dokumenteras i journalen 
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Procedur (6) 

I förfarandet för att dokumentera VIN i en tandläkarmiljö informerar 
tandläkaren först patienten om möjligheten till en rättssäker dokumentation 
och ber om patientens samtycke.  

Om patienten inte ger sitt samtycke kan tandfynd, inklusive extraorala fynd, 
ändå dokumenteras i journalen så detaljerat som möjligt.  

Om patienten samtycker används ett formulär för rättsmedicinsk undersökning 
och fotografier tas för dokumentation.  

Dokumentationen bör omfatta följande:  

o Grundläggande information: t.ex. patientdata, närvarande personer, 
samtycke etc. 

o Detaljer om händelsen med patientens egna ord: citera ordagrant, 
med hjälp av den drabbade personens ord 

o Skador i huvud-, ansikts- och halsområdet: var? vad? hur? markera på 
tillhandahållna ritningar, fotografisk dokumentation med skala 

o Tanddiagnostik: skador på tänder, parodontit, käke 
o Ytterligare klagomål: andra skador, psykiskt tillstånd 
o Slutsats: kopia av dokumentation, rekommendation om 

infektionsprevention eller specialistbesök, tillhandahållande av 
informationsmaterial. 

Källor 
Finner du här. 
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